
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00061/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA AS UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE

Aos 04 dias do mês de outubro do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA PARA AS UNIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Fabiola Eloy Rego Sacchi ME, CPF/CNPJ: 03.375.351/0001-75, ME/EPP:  Sim
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME, CPF/CNPJ: 32.302.947/0001-43, ME/EPP:  Sim
JXR BRASIL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 32.952.212/0001-65, ME/EPP: 
Sim
4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI, CPF/CNPJ: 26.202.210/0001-56, ME/EPP:  Sim
Videoconferencia Brasil Tecnologia I. S., CPF/CNPJ: 10.547.557/0001-09, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - CÂMERAS DE SEGURANÇA  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ:03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta:03.375.351/0001-75
Hora Registro Oferta:09:38:47
Valor da Oferta:25.436,00
Marca do Produto:varias
  
Empresa:Videoconferencia Brasil Tecnologia I. S.
CPF/CNPJ:10.547.557/0001-09
Data Registro Oferta:10.547.557/0001-09
Hora Registro Oferta:05:45:56
Valor da Oferta:28.415,80
Marca do Produto:Intelbras
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME
COF/CNPJ:32.302.947/0001-43
Data Registro Oferta:03/10/2019
Hora Registro Oferta:09:49:09
Valor da Oferta:28.429,75
Marca do Produto:HBTECH
Motivo da Desclassificação:PELAS RAZÕES JÁ EXPOSTAS
                                                                                                                                                                          
Empresa:4KSEG SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI



COF/CNPJ:26.202.210/0001-56
Data Registro Oferta:03/10/2019
Hora Registro Oferta:17:28:44
Valor da Oferta:28.429,75
Marca do Produto:DSI - MULTITOC - ZEDEC ...
Motivo da Desclassificação:POR NÃO APRESENTAR PROPOSTA NOS TERMOS DO EDITAL. (ANEXO 7) NÃO FOI 
CADASTRADA FICHA TÉCNICA COM QUANTIDADES, VALORES UNITÁRIOS DE TODOS OS ITENS, BEM COMO 
GLOBAL, FOI CADASTRADO SOMENTE CATÁLOGOS DOS PRODUTOS OFERTADOS. OS CATÁLOGOS 
SOMENTE DEVERIAM SER APRESENTADOS SE VENCEDOR DO CERTAME. O principio da vinculação ao instrumento 
convocatório aduz que, uma vez nele estabelecidas as regras do certame, elas devem ser cumpridas, em seus exatos , RAZÃO 
PELA QUAL DESCLASSIFICO LICITANTE 04
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:12:13 25.435,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:13:33 25.400,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:13:43 25.399,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:13:49 25.390,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:13:54 25.389,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:14:15 25.380,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:14:30 25.379,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:14:47 25.370,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:14:52 25.369,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:14:58 25.360,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:15:16 25.359,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:15:26 25.350,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:15:30 25.349,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:15:43 25.340,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:15:47 25.339,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:16:05 25.330,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:16:09 25.329,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:16:20 25.325,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:16:24 25.324,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:16:41 25.323,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:16:56 25.322,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:17:07 25.320,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:17:13 25.319,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:17:19 25.315,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:17:34 25.314,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:17:41 25.313,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:17:57 25.312,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:18:00 25.310,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:18:05 25.309,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:18:24 25.308,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:18:29 25.307,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:18:37 25.305,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:18:43 25.304,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:18:48 25.300,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:18:59 25.299,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:19:03 25.295,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:19:07 25.294,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:19:14 25.290,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:19:23 25.289,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:19:33 25.285,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:19:38 25.284,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:19:47 25.283,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:19:55 25.282,99
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:20:02 25.282,98
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:20:12 25.281,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:20:18 25.280,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:20:25 25.280,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:20:30 25.279,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:20:36 25.279,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:20:41 25.278,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:20:53 25.278,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:21:00 25.277,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:21:09 25.277,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:21:14 25.276,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:21:21 25.276,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:21:28 25.275,99



Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:21:37 25.275,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:21:44 25.274,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:21:50 25.274,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:22:00 25.273,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:22:05 25.273,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:22:14 25.272,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:22:18 25.272,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:22:24 25.271,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:22:33 25.271,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:22:39 25.270,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:23:04 25.270,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:23:11 25.269,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:23:20 25.269,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:23:27 25.268,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:23:40 25.268,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:23:46 25.267,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:23:56 25.267,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:24:06 25.266,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:24:12 25.266,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:24:15 25.265,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:24:23 25.264,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:24:28 25.263,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:24:35 25.263,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:24:41 25.262,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:24:46 25.262,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:24:57 25.261,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:25:06 25.261,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:25:21 25.260,99
Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 04/10/2019 10:25:29 25.260,00
DAMIÃO, LIZOTTI CIA LTDA - ME 32.302.947/0001-43 04/10/2019 10:25:35 25.259,99

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2019 08:32:07 RECURSOIlustríssi
mo Senhor 
Pregoeiro 
Designado, para o 
Pregão Eletrônico 
n.º 
61/2019.Promovido 
pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
LEME. LOTE 
01ITEM 01: 
CÂMERA IR 30 
METROSEspecifica
ção Técnica 
necessária - Alcance 
IR 30 m - Descrita 
pelo vencedor de 25 
a 30 mt - Site do 
Fabricante 20 mt - 
http://www.grupohb
tech.com.br/site/cat/
1/2/14/De acordo 
com o fabricante 
abaixo 
descriminado, esta 
câmera não está 
dentro desta 
especificação, peço 
sua 
desclassificaçãoIlust
ríssimo Senhor 
Pregoeiro 
Designado, para o 
Pregão Eletrônico 
n.º 
61/2019.Promovido 
pela PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
LEME. LOTE 
01ITEM 01: 



CÂMERA IR 30 
METROSEspecifica
ção Técnica 
necessária - Alcance 
IR 30 m - Descrita 
pelo vencedor de 25 
a 30 mt - Site do 
Fabricante 20 mt - 
http://www.grupohb
tech.com.br/site/cat/
1/2/14/De acordo 
com o fabricante 
abaixo 
descriminado, esta 
câmera não está 
dentro desta 
especificação, peço 
sua desclassificação 

Registro Recursos

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Justificativa

Fabiola Eloy Rego Sacchi ME 03.375.351/0001-75 17/10/2019 10:17:10

A proposta enviada 
pelo vencedor 
descreve no catálogo 
o seguinte:Câmera ir 
de 25 a 30 mts, onde 
o fabricante 
descreve o alcance 
de 20 mts. - Site do 
Fabricante 20 mt - 
http://www.grupohb
tech.com.br/site/cat/
1/2/14/De acordo 
com o fabricante, o 
catálogo abaixo 
descriminado, esta 
câmera não está 
dentro desta 
especificação, peço 
sua 
desclassificação.em 
anexo nosso recurso, 
bem como catalogo 
original do 
fabricante, 
descrevendo o real 
alcance da câmera ir

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 22/10/2019 15:55:03 Deferido

conforme 
solicitação de 
desclassificação 
(EM ANEXO) - 
FICA 
PREJUDICADA 
ANÁLISE DO 
RECURSO

Gustavo Antonio Cassiolato Faggion 22/10/2019 15:56:05 Deferido

CONFORME 
SOLICITAÇÃO - 
JULGO 
PREJUDICADO 
ANALISE DE 
RECURSO

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1



Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Fabiola Eloy Rego Sacchi ME
CPF/CNPJ: 03.375.351/0001-75
Data Registro Oferta: 04/10/2019
Hora Registro Oferta: 10:25:29
Valor da Oferta: 25.260,00

Descrição do Produto: CÂMERAS DE SEGURANÇA
Marca: varias
Valor Unitário: 25.260,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 9: 13hs, do dia 01 de novembro de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


